PROCESSO LICITATORIO Nº. 067/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE TÊNIS PARA OS AGEN-
TES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E BOTINAS
PARA OS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDE-
MIAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas D P DE LIMA JUNIOR
SERVIÇOS E LOCAÇÕES ME / 19.206.823/0001-
04 e COMERCIAL APOLO LTDA-EPP /
02.440.676/0001-21, para no prazo de 05 (cinco)
dias corridos, comparecerem a Sede da Prefeitura
/ Setor de Licitações para a assinatura das Atas de
Registro de Preços, contado a partir da data da con-
vocação, sob pena das aplicações das sanções pre-
vistas em Lei. Macaíba/RN, 26/10/2018. Pregoeira
/ PMM.
...................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 009/2018

OBJETO: EMPRESA DE ENGENHARIA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONCLUSÃO DE 05 (CINCO) QUADRAS
COBERTAS COM VESTIÁRIOS EM DIVERSAS
ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN:
a) Escola Municipal Francisco Genival da Silva
b) Escola Municipal Waldemar Diógenes
c) Escola Municipal Rodolfo Helinski
d) Escola Municipal Elviro Xavier
e) Escola Municipal Severino Firme dos Santos.

AVISO DE RECURSO
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que a empresa THCB TECNOL. HABITAC. E
CONSTRUTIVA EIRELI apresentou  recurso con-
tra a decisão do resultado de julgamento de habi-
litação do processo licitatório em comento. Ficam
aberto os prazos para as demais licitantes interessa-
das apresentarem contrarrazões ao recurso no prazo
legal, conforme estabelece a lei nº 8.666/93. Diante
do recurso, fica suspensa a sessão para abertura dos
envelopes de propostas financeiras marcada para o
dia 30/10/2018 as 09h00. Macaíba/RN, 26 de Outu-
bro de 2018. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 065/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 475, 476, 477, 478 E 481/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HI-
DRÁULICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO,
RECUPERAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NA REDE HIDRÁULICA E DE ESGOTO DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS, PERTENCENTES AO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: DJ MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO LTDA- CNPJ: 06.267.047/0001-00.
ENDEREÇO: TRAV. CORONEL AURELIANO
MEDEIROS, N° 91, RIBEIRA, NATAL/RN. CEP:
59012-560. ITENS: 33 - R$ 62,000, 81 - R$ 1,600,
83 - R$ 5,500, 84 - R$ 0,550, 108 - R$ 28,000, 109
- R$ 27,000, 110 - R$ 38,500, 111 - R$ 37,000, 112
- R$ 37,000, 133 - R$ 12,000, 134 - R$ 49,000, 135
- R$ 37,000, 136 - R$ 43,000, 137 - R$ 21,000, 157
- R$ 120,000, 162 - R$ 43,000, 163 - R$ 29,000, 164
- R$ 27,800, 166 - R$ 329,000. REPRESENTANTE
LEGAL: JUSCELINO CÂMARA DE LIMA. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO CONSTI-
TUCIONAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLI-
VEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA
SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS
SANTOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERI-
NO DE INFRAESTRUTURA. ANDRÉA CARLA
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.521/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 067/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE TÊNIS PARA OS AGEN-
TES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E BOTINAS
PARA OS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDE-
MIAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso

o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:
COMERCIAL APOLO LTDA-EPP - CNPJ:
02.440.676/0001-21, saiu vencedora nos itens: 03 -
R$ 130,000.
D P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES
ME - CNPJ: 19.206.823/0001-04, saiu vencedora
nos itens: 01 - R$ 99,900, 02 - R$ 99,900.
Encaminho o processo a Secretária Municipal de
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 26 de outubro de 2018.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.521/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 067/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE TÊNIS PARA OS AGEN-
TES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E BOTINAS
PARA OS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDE-
MIAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com essa Pregoeira, foi obtido valor de acordo
com a prática do mercado local, conforme pesquisa
mercadológica.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes:
COMERCIAL APOLO LTDA-EPP - CNPJ:
02.440.676/0001-21, saiu vencedora nos itens: 03 -

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0108 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 26 de outubro de 2018

AVISO

EXTRATOS

TERMOS

ANO I – N° 0108 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 26 de outubro de 20182

R$ 130,000.

D P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES
ME - CNPJ: 19.206.823/0001-04, saiu vencedora
nos itens: 01 - R$ 99,900, 02 - R$ 99,900.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registro de preços.

  Macaíba/RN, 26 de outubro de 2018.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.927/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 071/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, IM-
PLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL
NAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE MA-
CAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-

tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUA-
LIDADE LTDA. - CNPJ: 11.574.829/0001-14, saiu
vencedora nos itens: 01 - R$ 40,500, 02 - R$ 31,750,
03 - R$ 71,950, 04 - R$ 54,300, 05 - R$ 20,450, 06
- R$ 2.498,000, 07 - R$ 2.975,000, 08 - R$ 89,950,
09 - R$ 109,990, 10 - R$ 118,750, 11 - R$ 179,900,
12 - R$ 298,000, 13 - R$ 298,000.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 26 de outubro de 2018.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.927/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 071/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, IM-
PLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL
NAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE MA-
CAÍBA/RN.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município,
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a prática do mercado local.
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:
SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUA-
LIDADE LTDA. - CNPJ: 11.574.829/0001-14, saiu
vencedora nos itens: 01 - R$ 40,500, 02 - R$ 31,750,
03 - R$ 71,950, 04 - R$ 54,300, 05 - R$ 20,450, 06
- R$ 2.498,000, 07 - R$ 2.975,000, 08 - R$ 89,950,
09 - R$ 109,990, 10 - R$ 118,750, 11 - R$ 179,900,
12 - R$ 298,000, 13 - R$ 298,000.
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 26 de outubro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br